los efectos de la fracción VIII del Artículo 73 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 
conforme al texto adoptado en Washington el 26 de enero de 1960. 

ARTICULO 2o.- Se Autoriza al Gobierno Federal efectuar una aportación a la Asociación Internacional 

de Fomento hasta por el equivalente a 17,000,000 (diecisiete millones) de dólares de los Estados Unidos 
de América, correspondiente a la vigésima reposición de recursos. Esta cantidad se debe adicionar a las 
aportaciones anteriores efectuadas por nuestro país. 

Artículo reformado DOF 08-01-1981, 28-12-1981, 04-11-1983.